
Invitation til politisk møde med fokus på forebyggelse  

 

Kære medlemmer af Folketingets Sundheds- og ældreudvalg 

 

Danske Regioners formand Stephanie Lose og næstformand Ulla Astman vil gerne invitere jer til at deltage i 

et politisk møde den 19. september 2019, kl. 13.15 – 14.45 med fokus på samarbejdet om forebyggelse og 

med stærk inspiration fra udlandet. Formålet er at samle folketingspolitikere og politikere fra KL og Danske 

Regioner til en drøftelse af det nuværende og fremtidige samarbejde om forebyggelse. Drøftelsen vil ske 

ed afsæt i et i spiratio soplæg o  det australske part erska s e ter ”The Australia  Prevention 

Part ership Ce tre” APPC . 
 

Professor og vicedirektør Lucie Rychetnik fra APPC vil give et indblik i det australske arbejde med at bygge 

bro mellem evidens og praksis på forebyggelsesområdet. Centeret er førende på verdensplan, når det 

kommer til systematisk arbejde med forebyggelse på tværs af flere niveuaer og har bl.a. udarbejdet en ny 

model for udvikling og implementering af evidens. Læs mere om Lucie Rychetnik her og Det australske 

Forebyggelses- og Partnerskabscenter her 

 

Regionernes landsdækkende og sektorfrie forebyggelseslaboratorium er inspireret af australiernes arbejde 

med forebyggelse, hvor flere samarbejdspartnere mødes om at løse konkrete sundhedsudfordringer ved at 

afprøve metoder og indsatser og evaluere, om de har effekt. I både det australske og danske initiativ er 

ambitionen, at partnerskaberne spænder bredt på tværs af velfærdsområder, offentlig og privat. 

Regionernes Forebyggelseslaboratorium har KL, PLO, Sundhedsstyrelsen og Sund By Netværket med i 

styregruppen. 

 

Lucie Rychetniks indlæg vil fungere som inspiration til den efterfølgende drøftelse af arbejdet med 

forebyggelse i Danmark. Her vil der bl.a. blive sat fokus på, hvilke perspektiver der ligger i det eksisterende 

landsdækkende forebyggelseslaboratorium og hvordan vi kan styrke arbejdet. 

 

Program for politisk møde den 19. september 

Kl. 13.15: Velkomst ved Stephanie Lose, formand, Danske Regioner 

 Præsentation af den brændende platform: Hvorfor er forebyggelse et fælles ansvar? Hvordan 

arbejder regionerne med forebyggelse i dag? - med eksempler fra regionernes 

forebyggelseslaboratorium, ved Stephanie Lose eller Karin Friis Bach 

 Introduktion til professor og vicedirektør Lucie Rychetnik ved Stephanie Lose 

  

KL. 13.30: Inspirationsoplæg ved Lucie Rychetnik inkl. spørgsmål  

 Hvordan arbejder APPC med at bygge bro mellem evidens og praksis i Australien? 

 Hvilke udfordringer løser APPC? 

  

Kl. 14.00: Samlet drøftelse, ordstyrer Karin Friis Bach, formand, Danske Regioners Sundhedsudvalg 

 Hvilke perspektiver ligger der i regionernes forebyggelseslaboratorium? Og hvordan kan vi styrke 

arbejdet? 

  

Kl. 14.45: Debrief og tak for i dag ved Ulla Astman, næstformand, Danske Regioner 

  

Vi håber, at I har lyst til at deltage i mødet og drøfte det fremtidige arbejde på forebyggelsesområdet. 

 

Tilmelding til formandssekretær Bente Jønsson på mail bkj@regioner.dk  

 

Med venlig hilsen 
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